平成1９年10月吉日

団委員長　　　　各位

健康安全委員　　各位

指導者対象救急法講習会開催について

岡崎地区健康安全委員会

委員長

三指

　いつもスカウト活動へご協力をいただき、どうもありがとうございます。

平成１９年度岡崎地区主催、標記の講習会を下記の通り開催いたします。各団から多数のご参加をいただけますように、ご配慮をよろしくお願いいたします。

尚、地区健康安全委員会としましては、指導者の必須条件と考えております。

記

１．目　的　：　各種活動において、「有事」の際に患者に適切な「応急な手当」を、できることを
　　　　　　　　目的とする。＊ＡＥＤ（自動体外式除細動器）の講習も準備しています。
2． 主　催　：　日本ボーイスカウト岡崎地区委員会
３．主　管　：　岡崎地区健康安全委員会

４．日　時　：　平成１９年１１月１１日（日）
受　付：09：00→ 開講式：09：15→ 開　講：09：30→ 解　散：16：45

５．場　所　：　東　部 市 民 セ ン タ ー （℡４８－２９２２）

《市内から国１号経由で桑谷山荘方面へ右折すると、山中小学校の東側に、すぐにある》

６．参加資格：　団委員、隊指導者

７．参加費　：　３００円（テキスト・修了証・フェイスシールド＆お茶）

８．主任講師：
講師：　県連・救急看護安全研究チーム

９．携行品  ：　包帯（伸縮帯がよい）×２，三角巾（救急用），ハサミ，筆記用具，指導者手帳，

ボーイスカウト救急法HB，マイカップ，弁当，お茶
＊再受講者の方で前回お使いのフェイスシールドを保管されている方はぜひ、お持ちください。

10．締切日　：　平成１９年１０月２８日（日）までに必要事項記入の上、下記へ申込書にて各団まとめて申し込んでください。

11．申込み先：　健康安全委員長　ＴＥＬ・ＦＡＸ ２２－７１９２ Ｅメール：s-kyohei@catvmics.ne.jp
·  申込み後に参加できなくなった方については、１１月４日（日）までにお知らせください。

連絡なき場合は参加費をいただきます。

きりとり

申込み者　　平成1９年　　　月　　　日

岡崎・幸田・額田　第　　　　団　　氏名.

指導者対象救急法講習会参加申込書

	№
	氏　　　　　名
	性　別
	役　　　務
	電 話 番 号

	１

	２

	３

	４

	５

	６